coleta de orçamentos, uma vez que o valor de referência oficial do GCE atende

plenamente aos requisitos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e às orientações da

CELIC para estimativa de preços em aquisições de bens.

A estimativa do preço da aquisição é de R$ 14.145,00 (quatorze mil, cento e

quarenta e cinco reais).

VII - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A  solução  consiste  na  aquisição  de  placas  de  gesso  acartonado,  com

fornecimento  único,  conforme  especificações  técnicas  padronizadas,  para

utilização pela área de manutenção predial da SPGG.